1

2025年４月 17日

各 位

会 社 名 ： シ ン デ ン ・ ハ イ テ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  鈴 木  淳

 （コード番号：3131）

問 合 せ 先 ： 常務取締役（管理本部管掌）  田 村  祥

 （フリーコール：0800-5000-345）

固定資産の取得（系統用蓄電所建設）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり系統用蓄電所（千葉県旭市）を建設することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 取得の理由

 当社グループは、2014 年よりバッテリビジネスを立ち上げ、環境保全に寄与する商品を拡販する取組

みを通じ、当社グループの持続的成長・発展を図ることが、より良い地球環境や社会への貢献と考え、そ

の実現を目指しております。

 この度、当社は、電力系統に設備を直接接続し、各電力市場取引等を通じて、国内の電力需給の安定化

に寄与することを目的とし、千葉県旭市に系統用蓄電所を建設して、グリーン・トランスフォーメーショ

ン（ＧＸ）にかかる新たなビジネスを開始することといたしました。

 これにより、長期的に安定した収益の確保、蓄電池関連企業との関係強化による機会の創出、そしてノ

ウハウの蓄積による「バッテリ＆電力機器」分野の他ビジネスとの相乗効果によって、当社グループのサ

ステナビリティ・トランスフォーメーション（ＳＸ）が促進されることが期待できます。

２． 取得の概要

（１） 所 在 地 千葉県旭市ニ

（２） 投資の内容 ① 土地及び電力系統連系権 （敷地面積：892平方メートル）

  ② 設備等 （系統用蓄電池設備及び受配電設備等、各種工事含む）

（３） 投 資 総 額 約４億円

（４） 資 金 計 画 自己資金

（５）

①  土地及び電力系統連系権取得の相手先

 名 称 株式会社プラスワンホーム

 所 在 地 東京都渋谷区幡ヶ谷一丁目 30番１号

 代表者の氏名 新井 弘志

 事 業 内 容 再生エネルギー事業、不動産業、商業施設の企画・設計・運営等

 資 本 金 ２千万円

 設立年月日 2018年６月 11日

 上場会社と

当該会社と

の関係

資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

2

② 設備等取得の相手先

 名 称 ＬＳ ＥＬＥＣＴＲＩＣ Ｊａｐａｎ株式会社

 所 在 地 東京都千代田区霞が関三丁目 2番 6号

 代表者の氏名 パク・テクン

 事 業 内 容 電力機器とその部品及びシステムの販売

 資 本 金 ５千万円

 設立年月日 2010年 10月 22日

 上場会社と

当該会社と

の関係

資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 電力機器等を当社へ販売しております。

（注）上記概要につきましては、計画段階のものであり変更となる場合があります。

３． 取得の日程

（１） 取締役会決議 2025年４月 17日

（２） 着 工 予 定 2025年７月

（３） 稼 働 予 定 2026年 10月

（注）着工予定及び稼働予定につきましては、計画段階のものであり変更となる場合があります。

４．今後の見通し

 稼働予定が 2026年 10月となるため、当該固定資産取得による 2026年３月期の業績に与える影響はあ

りません。今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

【ご参考】